2020年 2月 14日

報道関係各位

リヤドロと「フランスベッド 赤坂ショールーム」が

期間限定 国内初コラボレーション

モダンで優美なデザインのライティング 31点を展示

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、「フランスベッド

赤坂ショールーム」（東京都港区）において、スペインを代表する世界的なラグジュアリー・ポーセ

リン（磁器）アートブランドのリヤドロとコラボレーションした展示を、2020年2月20日（木）から2021

年 2 月 19 日（金）までの 1 年間、期間限定で行います。リヤドロのライティングとフランスベッドの

ベッドやソファ、チェアなどを一同に展示し、インテリアの包括的なコーディネートを提案する取り組

みは、国内初となります。

期間中は、成長するにつれて花の色が変化するオシロイバナにインスピレーションを受けた「ベ

ル・ドゥ・ニュイ コレクション」のシャンデリアや、ホタルの光に発想を得て生まれた「ファイヤー・フ

ライ コレクション」のランプなど、リヤドロのライティング 31 点を展示いたします。やわらかな光が

特徴的なリヤドロのライティングが、ワンランク上の居住空間を演出します。この度のコラボレー

ションにより、「赤坂ショールーム」の空間を活用し、リヤドロのライティングとフランスベッドのベッ

ドやソファなどの家具を組み合わせた、様々なシーンやお好みに合わせたインテリアのご提案が

可能となりました。

リヤドロ×「フランスベッド 赤坂ショールーム」コラボレーション展示に関する概要は下記の通り

です。

リヤドロ×「赤坂ショールーム」コラボレーション展示

「ベル・ドゥ・ニュイ コレクション」

リヤドロ×「フランスベッド 赤坂ショールーム」コラボレーション展示概要

【主な展示商品】

リヤドロ ライティング 31点

 ・「ベル・ドゥ・ニュイ コレクション」 シャンデリア、フロアランプ、スモールランプ

 ・「ファイヤー・フライ コレクション」 ランプ  など

コラボレーション展示カタログ URL： http://bit.ly/2uKCbWr

■リヤドロについて

ヨーロピアン ラグジュアリー・ポーセリン（磁器）アートブランドであ

るリヤドロは、貴族たちに愛されたポーセリンを用いて芸術作品を

成形する技術を、創業以来変わることなく、スペインのアー ティス

トたちの手により継承しています。

人生の美しい瞬間や躍動感あふれる生命の姿、ポーセリンアート

の秘めた無限の造形美の可能性を追求した作品の数々は、世界

中の多くの人々の共感を得て、ポーセリンアートのトップブランドへと成長。広く芸術的価値を認め

られたリヤドロの作品は、世界約 120 カ国にて展開され、ロシアのエルミタージュ美術館など、世

界に名だたる美術館に展示・所蔵されています。

■赤坂ショールーム 概要

【住所】 東京都港区赤坂 3-3-5 住友生命山王ビル 1階

【アクセス】 東京メトロ「赤坂見附駅」より徒歩 3分、東京メトロ「赤坂駅」より徒歩 4分

【営業時間】 10:00～18:00

【定休日】 水曜日、夏季などは不定期

【展示スペース】 約 525㎡ （約 158坪）

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱
経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

リヤドロジャパン㈱
℡：03-3569-3901(代表番号）

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先

  「フランスベッド赤坂ショールーム」℡：03-5573-9300

2

http://bit.ly/2uKCbWr